

## **Referat af møde den 4. nov 2025**

**Til stede:** Ann Klitgaard (Marie 3B) Linnea Larsen (Mynthe 1C), Jan Krogholm Kristiansen (Pædagog SFO - Skørping Skole), Jens Lund Jensen (Indskolingsleder - Skørping Skole)

**Afbud:** Elizabeth Mary Lee Larsen (Theodor 2B, Isabella 0A), Maria Skov Drengsgaard (Lea 3B) Niels Landbo Krogh (Anora 2A)

### **1. Velkomst**

### **2. Orientering om vores Playful Learning projekt i SFO'en**

SFO'en orientere om at personalet er med i et kursusforløb i samarbejde med UCN, der handler om leg og læring i en SFO-kontekst. Det er en videreførelse af det arbejder der blev påbegyndt sidste skoleår der omhandlede PBL, hvilket var et udviklingsprojekt i samarbejde med AAU. Derudover er 3 SFO-personaler med i et playful learning netværksgruppe sammen med andre SFO-pædagoger i Nordjylland. Her kommer man på besøg hos hinanden for at udveksle ideer til hvordan vi skaber en bedre SFO der "rammer" endnu flere børn. Der bliver arbejdet med legepersonligheder, opbygning af aktiviteter set ud fra et legende perspektiv med henblik på at udvikle et fagligt sprog for legens betydning for børnenes udvikling og læring af sociale kompetencer.

### **3. Evaluering af Halloween åbent hus arrangementet, herunder gode ideer:-)**

Meget begejstret. - Der var mange positive tilkendegivelser. Halloween-arrangementet betyder meget for dem. Græskar blev der skåret lidt færre af. Det anbefales at vi gør det samme igen næste år.

### **4. Pædagogisk drøftelse - Kommunens børnesyn (se nedenfor). Hvilken indflydelse får det på SFO'en?**

Dette punkt drøftes videre næste gang, hvor vi også får besøg af skolebestyrelsen.

### **Vores fælles børne- og ungesyn i Rebild Kommune**

*Børn og unge er på én og samme tid; som alle andre, som nogle andre og som ingen andre.*

*BØRN OG UNGE ER KOMPETENTE og har ressourcer og udviklingspotentialer.*

*FÆLLESSKABER OG RELATIONER er forudsætninger for alle børn og unges udvikling, trivsel og læring.*

*BØRN OG UNGE HAR BRUG FOR OMSORG og skal forstås ud fra de sammenhænge, de indgår i og deres livsbetingelser.*

*BØRN OG UNGES STEMME og perspektiver er værdifulde; de skal medinddrages i beslutningerne omkring deres liv og hverdag.*

*Det fælles syn er vores grundlæggende opfattelse og holdning til alle børn og unge - og sætter retning for, hvordan vi betragter og interagerer med dem samt tilrettelægger aktiviteter, indsatser og dagligdagen omkring dem.*